

QUESITI E RISPOSTE

1)

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO
RELATIVO
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A FREDDO DI N. 5
SPAZZATRICI**

CIG Lotto 1 8392086871

CIG Lotto 2 8392088A17

**RISPOSTA QUESITI PERVENUTI A MEZZO N. 1 PEC DEL 12 8.2020
(PROT. «SALERNO PULITA SpA» 12.08.2020 n. E20.05443)**

L'Operatore Economico proponente i quesiti rappresenta quanto segue:
«All'art. 7.3. (requisiti di capacità tecnica e professionale) del disciplinare di gara viene richiesto che l'operatore economico debba aver espletato nell'ultimo biennio, per ciascun anno, almeno un servizio di noleggio di tre spazzatrici per ogni annualità ».

In merito a tale requisito l'Operatore Economico interessato ha formulato i seguenti

QUESITI

N. 1 (Prot. «Salerno Pulita SpA» 12.08.2020 n. E 20.05443):

Pag. 1 di 3

«Per ultimo biennio si deve considerare 2017 e 2018, così' come per il fatturato globale o può essere considerato conforme anche il biennio 2018/2019 ? »

Risposta/chiarimento:

Con riferimento alla richiesta di cui al sopra riportato "Quesito n. 1", si precisa che per ultimo biennio può essere considerato (sia per il fatturato globale, che per il fatturato specifico) anche il biennio 2018/2019 (visto il richiamo temporale del disciplinare a siffatta locuzione/criterio) oltre che il biennio 2017/2018 (vista la relativa espressa previsione del disciplinare).

QUESITO N. 2 (Prot. «Salerno Pulita SpA» 12.08.2020 n. E 20.05443):

« la fornitura a noleggio di n. 3 spazzatrici deve essere riferita ad un solo committente o può essere riferita anche a piu' committenti ? »

Risposta/chiarimento:

Con riferimento alla richiesta di cui al sopra riportato "Quesito n. 2", si precisa che la fornitura a noleggio di almeno tre spazzatrici può essere riferita anche a piu' committenti, non avendo previsto, il disciplinare, alcuna limitazione in proposito.

QUESITO N. 3 (Prot. «Salerno Pulita SpA» 12.08.2020 n. E20.05443):

« Il noleggio delle spazzatrici dovrà avere durata minima di 24 mesi, ovvero per l'intero biennio di considerazione ? o può anche essere parziale dell'ultimo biennio ? .»

Risposta/chiarimento:

Con riferimento alla richiesta di cui al sopra riportato "Quesito n. 3", si precisa che poiché viene richiesto il noleggio di almeno tre spazzatrici per ciascuna annualità, significa che la durata minima richiesta è di 24 mesi (data dalla sommatoria delle due annualità richieste) , con conseguente fornitura in noleggio di almeno tre spazzatrici per ogni annualità dell'ultimo biennio (2018/2019);

QUESITO N. 4 (Prot. «Salerno Pulita SpA» 12.08.2020 n. E20.05443):

«Nel caso si decida partecipare al solo lotto 2, il requisito relativo alla fornitura dovrà essere almeno di due spazzatrici? O il requisito resta invariato? »

Con riferimento alla richiesta di cui al sopra riportato “Quesito n. 4”, si precisa che alla stregua del dato letterale del disciplinare, il requisito rimane invariato. Pertanto, anche in caso di partecipazione al solo lotto 2 , occorre aver espletato il noleggio di almeno tre spazzatrici per ciascuna annualità del biennio 2018/2019.

«Salerno Pulita SpA»
I.R.L.P.
Sig. *Gerardo Zoccola*